
Velikonoční jarmark

Napsal uživatel Mgr. Petra Rotreklová
Úterý, 19 Březen 2013 10:48

Dne 24. 3. 2013 se uskuteční v naší škole třetí velikonoční jarmark

  

Velikonoce jsou nejdůležitější křesťanské svátky. Ale velikonoční tradice pochází již z dob
předkřesťanských, kdy Velikonoce bývaly svátky jara a probouzení přírody. Proto jsou pro
mnoho lidí těmi nejkrásnějšími svátky v roce.

  

  

K jaru již potřetí na naší škole patří velikonoční jarmark. Letos se bude konat 24. 3. 2013 od 14
hodin v prostorách školy.

      

  

Je to opravdu báječná a specifická možnost setkání dětí, jejich rodičů, přátel školy a hostů vždy
v neděli, týden před Velikonocemi, kdy se celá škola promění v jedno velké, barevné a voňavé
tržiště.

  

  

Stánky vytvořené prostě a jednoduše ze školních lavic obsadí děti s rodiči nebo učiteli, aby
prodali vlastnoručně vyrobené předměty, ozdůbky, maličkosti a potěšili tak sebe, jiné děti nebo
dospělé. 

  

  

Celou akci připravují žáci a učitelé již dlouho dopředu, aby byli všichni návštěvníci spokojeni.

 1 / 2



Velikonoční jarmark

Napsal uživatel Mgr. Petra Rotreklová
Úterý, 19 Březen 2013 10:48

Někteří budou vystupovat v hudebně-dramatickém pásmu, jiní budou prodávat výrobky a
obsluhovat ve „Veselé kavárničce“, další povedou výtvarné dílničky, kde si děti samy vyrobí
svou vlastní velikonoční výzdobu domů.

  

  

Do školy také přijíždí několik profesionálních prodejců velikonočních předmětů, zejména kraslic.
A tak na místě můžeme shlédnout různé techniky jejich zdobení. Chlapci si mohou uplést na
místě pomlázku.

  

  

Příjemné odpoledne mohou návštěvníci probrat v kavárničce u kávy a tradičních velikonočních
pokrmů, tradičně to bývají jidáše, velikonoční nádivky či různé pomazánky. Každý obdrží i
malou velikonoční kuchařku s recepty na jídla, která ochutnali.

  

  

Jste všichni srdečně zváni!

  

{yoogallery src=[/images/stories/2013/jarmark] width=[100]                          height=[70]
title=[Velikonoční jarmark] style=[lightbox]   effect=[fade]                       spotlight=[1] 
prefix=[thumb100_]       thumb_cache_dir=[thumbs100]                   thumb_cache_time=[1440]   
    load_lightbox=[1]       rel=[lightbox[mygallery116                   load_lightbox=[1]  resize=[1]      
order=[asc] count=[100]}

 2 / 2


